Decorrência: Dispensa de Licitação n° 15/2025. Processo Administrativo n° 14/2025.  

Objeto: Acréscimo quantitativo de 25% do valor licitado referente ao Processo Administrativo 14/2025, cujo 

objeto é a aquisição de medalhas. 

Valor do aditivo: R$ 2.385,00 (dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais). 

Empenho: EE 214/2026. 

Data do Empenho: 03/02/2026. 

Dotação orçamentária:  

01.01.01.131.0014.8004.339030. Referência: 19. 

EXTRATO DO 01° TERMO ADITIVO REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02/2025. 

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x GÁS CHAMA AZUL – CNPJ: 05.670.076/0001-48. 

Decorrência: Dispensa de Licitação n° 03/2025. Processo Administrativo n° 02/2025. 

Objeto: Prorrogação do Processo Administrativo n° 02/2025, cujo objeto é o fornecimento de gás. 

Valor: R$ 2.376,00 (dois mil, trezentos e setenta e seis reais). 

Empenho: EE 208/2026. 

Data do Empenho: 29/01/2026. 

Dotação orçamentária: 

01.02.01.122.0049.8006.339030. Referência 60. 

PORTARIA   

PORTARIA Nº 64/2026 

EXONERA JÚLIO CÉSAR RIBEIRO JÚNIOR, MA-